（ 公 印 省 略 ）
令和２年６月８日

東吾妻町立東吾妻中学校
保護者 様

東吾妻町立東吾妻中学校
校長 齊藤 高弘

「郡中学校総合体育大会」の中止ならびに今後の対応について（連絡）

保護者の皆様には、日頃から本校の教育活動に対して、ご理解・ご協力をいただき感謝
申し上げます。また、新型コロナウィルス感染防止に向けた対策に多大なご協力をいただ
き誠にありがとうございます。
さて、標記について吾妻郡中学校体育連盟会長から下記のとおりの報告（年度当初７月

開催予定だった「郡中学校総合体育大会」を中止すること。３年生の救済措置として夏季
交流会の実施を検討すること）がありましたのでご連絡いたします。
なお、夏季交流会は夏で引退する３年生を救済するために行うものであること。実施予

定日は７月２３日～２６日及び８月１，２日のうち半日程度の開催予定であること。県か
らの対外試合実施の許可通知が８月以降であれば実施できないことや対外試合自粛等の通
知が出た場合も実施できないこと。保護者の応援については原則３年生の保護者とするこ
とを申し添えます。
また、今後決定されます夏季交流会の実施の有無や参加方法等については、各部活動顧

問等から生徒を通じてご連絡いたします。

記

（公 印 省 略）

令和２年 ６月４日

各競技部部長 様

各競技部副部長 様

各学校代表理事 様

各競技部委員長 様

各競技部顧問 様

吾妻郡中学校体育連盟

会 長 金子 健司

令和２年度本連盟主催「郡中学校総合体育大会」の中止ならびに今後の対応について（ご報告）

吾妻郡中学校体育連盟の活動に際し、日頃よりご協力いただき感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、国や県及び町村が一体となって感染症終息に向けた取組を

重ねてきました。その甲斐あって、県・郡内の中学校におきましては、学校を再開することができています。

しかしながら、部活動においては、平常通りの活動は、まだ、できておらず、練習量等を考えますと夏の大会

を迎えるにあたっては非常に厳しい状況です。また、大会運営においても安全性の確保が十分整わない現状を

踏まえ、郡校長会（郡中体連評議員会）において、郡中体連理事等の意見も確認しながら協議し、苦渋の決断で

はありますが、「吾妻郡中学校総合体育大会」を中止と判断いたしました。

ただし、３年生の救済措置といたしまして、代替の交流会をできる範囲で検討し、実施したいと考えておりま

す。

何とぞご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ 吾妻郡中学校総合体育大会について

令和２年度本連盟が主催する「吾妻郡中学校総合体育大会」を中止とする。

吾妻郡中学校総合体育大会駅伝大会については、引き続き検討を重ね、後日決定とする。

２ 代替の交流会について

生徒の練習期間及び感染症予防対策等、十分考えた期日や方法での開催とする。

今後の社会情勢を踏まえ、安全性の確保が十分整わない場合については、延期または中止とする。